2
5

проект
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Натальевское сельское поселение»

Администрация Натальевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Натальевка
«__»  2022 г.

                                                     №
	О нормативах формирования расходов на содержание
органа местного самоуправления муниципального образования

« Натальевское сельское поселение» на 2022-2024 годы

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Областного закона от 26.12.2016 № 834-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» , постановлением Правительства Ростовской области от 30.12.2021 г. № 1160«О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ростовской области» и постановлением Администрации Неклиновского района от 12.01.2022 №20 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований  Неклиновского района на 2022-2024 годы» Администрация Натальевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить норматив формирования расходов на содержание органа местного самоуправления муниципального образования    «Натальевское сельское поселение»  на 2022-2024 годы согласно приложению № 1.

2.Установить, что для оценки соблюдения норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Натальевское сельское поселение» в общую сумму доходов бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района включаются нецелевые остатки, сложившиеся на 1 января отчетного года.

3.Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Натальевского сельского поселения и распространяется на правоотношения, возникающие с  1 января 2022 года.

4.Признать утратившим силу постановление Администрации Натальевского сельского поселения от 20.01.2021 №1 О нормативах формирования расходов на содержание органа местного самоуправления муниципального образования

 « Натальевское сельское поселение».

5.Контроль за выполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  Администрации

Натальевского сельского поселения                                       А.Г.Чернецкий
Постановление вносит сектор экономики и финансов
администрации Натальевского сельского поселения
Приложение №1

к постановлению Администрации

Натальевского сельского поселения

от
Норматив формирования расходов

на содержание органа местного самоуправления

муниципального образования «Натальевское сельское поселение»

на 2022-2024 гг.

                                                                                                                                                                                           (тыс.рублей)
	Наименование

МО
	Год
	Собственные

доходы

МО
	Дотация
	Нецелевые остатки, сложившиеся на 1 января отчетного года
	Итого

собственные + дотация + нецелевые остатки, сложившиеся на 1 января отчетного года
	Норматив

%
	План

	Натальевское

сельское

поселение
	2022
	3848,8
	9359,5
	5289,1
	18497,4
	58,63
	10845,0

	2023
	3954,8
	7065,7
	0,0
	11020,5
	58,63
	6461,32

	2024
	4071,5
	6359,1
	0,0
	10430,6
	58,63
	6115,46